a királyi kúria, vagy i s világi bíróság elé. 

Dátum Budae feria secunda proxima post festum divisio-
nis apostolorum anno Domini millesimo quingentesimo vige-
simo tertio. 

Eredetije igen rongált, fo l tos papíron, alul vörös v iaszba nyomott , 
papírral fedett, töredékes pecséttel, az Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 
31,038. jelzet alatt. 

CCCCXXX. 

1524 február 21. Csút. 

S z a p o l y a i János erdélyi vajda a k o l o z s m o n o s t o r i konventet fe lhívja, hogy 
Csúti Tomory István erdélyi alvajdát a Losoncz i Bánfi Lász lótó l zálogban bírt 

válaszúti részekbe iktassa be. 

Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colosmonosthra 
Johannes de Zapolya comes perpetuus terrae Scepusiensis, way-
uodaque Transsilvanus et Siculorum comes etc. amicitiam para-
tam cum honore. Dicitur nobis in persona egregii Stephani 
Thomory de Chwch vicewayuodae nostri Transsilvani, quomodo 
ipse in domínium totális portionis et iurium possessionariorum 
egregii Ladislai Banffy de Lossoncz in possessione Valazwth 
vocata, in comitatu de Doboka existente habitae et adiacentis, 
ipsum ex fassione eiusdem Ladislai Banffy legitima titulo pigno-
ris tangentis et concernentis legitime vellet introire. Super quo 
amicitiam vestram praesentibus petimus amicabiliter, quatinus 
vestrum mittatis hominem -pro testimonio fidedignum, quo prae-
sente Blasius de Machkas aut Marthinus Valkoy de Ghywla vei 

Johannes literátus de eadem Ghywla, sew Stephanus Egyedh de 
Chomafaya sive Andreas Zenthpaly, aliis absentibus homo noster 
wayvodalis ad facies praescriptae possessionis Valazwth vocatae, 
consequenterque totális portionis et iurium possessionariorum 
memorati Ladislai Banffy de Lossoncz in eadem ipsa posses-
sione Walazwth habitae et existentium, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et praesentibus 
accedendo, introducat praefatum exponentem in domínium eius-
dem, statuatque eandem eidem simul cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, praemisso iure eidem incumbenti titulo 
pignoris possidendam, si non fuerit contradictum; contradicto-
res vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum expo-
nentem nostram in praesentiam ad terminum competentem ratio-
nem contradictionis eorundem reddituros. Et post haec huius-
modi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum 
et evocatorum, si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum, 
qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminoque assi-
gnato, ut fuerit expediens nobis suo modo et amicabiliter rescri-
batis. Dátum in possessione Chwch praedicta dominico die in 
profesto cathedrae beati Petri apostoli anno domini millesimo 
quingentesimo vigesimo quarto. 

Kívül: Amicis suis reverendis conventui ecclesiae de Colos-
Monosthra pro egregio Stephano Thomory de Chwch vicevoy-
uoda nostro Transsiluano introductoria et statutoria. 

Lecta. 
Papíron, zárt a lakban, papírfelzetű peeséttel. Országos Levéltár M. 0 . 

D. L. 27,618. szám. (V.) 

CCCCXXXI. 

1524 ápril 19. Kolozsmonostor. 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi László a szemesnyei, orosz-
mezei, körtvélyesi, fodorházai , tőkési, salygói, tótfalusi és igriczi bir tokainak 
visszaszerzésére Podvinyai Páltól kölcsönzött 400 forint fe jében kozárvár i és 

bánff ihunyadi birtokait leköti. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes : Quod egregii 

1524. 

II. 21 . 

(1524.) 
VII. 25. 

Ladislaus Banfy de Lossoncz ab una parte siquidem ex altéra 
Paulus literátus de Podwynya, idem etiam Ladislaus Banfy onera 
et quaelibet gravamina egregiorum Nicolai, Bernardi, Ladislai 
et Gabrielis filiorum ac generosarum puellarum Magdalenae et 
Annae filiarum suarum in subscriptis super se assumentes coram 
nobis personaliter constituti sponte et libere sunt confessi retu-
leruntque in hunc modum : Quomodo ipse Ladislaus Banfy ab 
ipso egregio Paulo literato de praedicta Podwynya in redemptio-
nem et recuperationem totalium portionum possessionariarum 
suarum in Zemesnye, Orozmezew, Kerthwelyews, Fodorhaza, 
Thewkees, Salygo, Thothfalw et Igryczy possessionibus vocatis 
in comitatu de Zolnok Interiori existentibus habitarum aput 
manus alienas titulo pignoris habitarum florenos quadringentos 
in antiquis et bonis argenteis et non novis, quae nunc excuti 
solent, quinquaginta vero in novis monetis, pro aliis quibusdam 
suis arduis et maximis necessitatibus ipsum ad praesens summe 
urgentibus evitandis levasset et assumsisset, pro quibus totales 
portiones suas possessionarias in possessione Kozarwar vocata 
in dicto de Zolnok Interiori, ac oppido Hwnyad appellato in de 
Kolos comitatibus existentibus habitas simulcum cunctis utilita-
tibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis 
et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis fenilibus, silvis, 
nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, íluiis, rivis aquarumque de-
cursibus, molendinis, piscinis, piscaturis, molendinorumque et 
piscinarum locis, montibus, vallibus et vinearum promontoriis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earun-
dem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem 
de iure et ab antiquo spectantibus pertinereque debentibus prae-
nominato Paulo literato infra tempus redemptionis pignori duxis-
set obligando, prout obligavit nostri in praesentia eomodo, quod 
praeallegatus Ladislaus Banfy ipsas portiones suas possessio-
narias in Kozarwar et Hwnyad praedictis habitas usque festum 
beati Jacobi apostoli proxime venturum ab ipso Paulo literato 
redimere et rehabere nullomodo possit et valeat, hoc etiam decla-
rato, quod idem Ladislaus Banfy praedictas totales portiones 
suas possessionarias in praeallegatis possessionibus Zemesnye et 
Orozmezew, Kerthwelyews, Fodorhaza, Thewkees, Salygo, Thoth-

falw et Igryczy vocatis habitas usque dictum festum beati Jacobi 
apostoli redimere et eliberare ac secundo die eiusdem festi ad 
manus dicti Pauli literati s imulcum cunctis utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet libere et omni occasione postposita pro flo-
renis mille et ducentis, praescriptos quadringentos et quinqua-
ginta florenos computando iure perpetuo et irrevocabili possi-
dendas dare et assignare, eo, quod ipse Paulus literátus isto 
respectu et hac conditione eosdem florenos quadringentos et 
quinquaginta ipsi Ladislao Banfy ad pignus praedictum dedit et 
assignavit, debeat et teneatur; idem etiam Paulus literátus eodem 
die secundo praetacti festi beati Jacobi apostoli, si dictus Ladis-
laus Banfy ipsas portiones possessionarias a manibus alienis 
redemerit ad manusque suas modo praemisso assignaverit, iam-
dictas portiones possessionarias in Kozarwar et Hwnyad prae-
fatis habitas absque omni dificultate et solutione eidem Ladislao 
Banfy paciflce remittere simulcum praeallegatis cunctis utilita-
tibus et pertinentiis quibuslibet et resignare, residuitatem etiam 
praetactorum florenorum quadringentorum et quinquaginta, puta 
florenos septingentos et quinquaginta plenarie persolvere et eundem 
Ladislaum Banfy superinde omnimode contentare debeat et 
teneatur, id quoque recensito, quod idem Ladislaus Banfy sae-
pedictas portiones suas possessionarias in possessionibus prae-
allegatis Zemesnye, Orozmezew, Kewrthwelyes, Fodorhaza, Thew-
kees, Salygo, Thothfalw et Igryczy habitas nulli hominum praeter 
ipsum Paulum literatum interim pignori vei perennali titulo 
inscribere et vendere possit et valeat, eo etiam adiecto, quod si 
idem Ladislaus Banfy easdem portiones possessionarias usque 
praetactum festum beati Jacobi non redimeret ac ad manus 
praetacti Pauli literati modo praemisso non assignaret, extunc 
idem Paulus literátus portiones eiusdem possessionarias in Kozar-
war et Hwnyad iamdictis habitas simulcum cunctis utilitatibus et 
pertinentiis praemissis quibuslibet tamdiu tenendas et conservandas 
titulo pignoris praemisso fructusque et quaslibet earum utilitates 
percipiendas et percipifaciendas, donec sibi de praemissis quadrin-
gentis in antiquis praescriptis et quinquaginta florenis in novis mone-
tis satisfactum fuerit quoad plénum, solum vigore praesentium ple-
nariam atque omnimodam habeat potestatis facultatem, hoc nam-

VII. 2). 

VII. 26 

Vir. 26. 

VII. 25. 

VII. 25. 

VII. 25. 

que manifestato, quod dictus Ladislaus Banfy easdem portiones 
suas possessionarias in Kozarwar et Hwnyad habitas mox post 
diem datarum praesentium praescripto pignoris titulo simulcum 
cunctis praeallegatis utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet pro 
praemissis florenis quadringentis et quinquaginta ad manus prae-
titulati Pauli literati dare et assignare post saepedictumque fe-
stum beati Jacobi apostoli mox ad istum nostrum conventum 
accedere ac super praescripta perpetuatione iamdictarum portio-
num possessionariarum in praetitulatis possessionibus Zemesnye, 
Orozmezew, Kerthwelyes, Fodorhaza, Thewkees, Salygo, Thoth-
falw et Igryczy vocatis habitarum ad florenos praeallegatos mille 
et ducentos memoratos florenos quadringentos et quinquaginta 
semper computando cum omni forma stricta et solita fassionem 
facere debeat et teneatur isto quoque non praetermisso, quod si 
dictus Ladislaus Banfy dictas portiones possessionarias in prae-
dictis possessionibus Zemesnye, Orozmezew, Kerthwelyes, Fodor-
haza, Thewkees, Salygo, Thothfalw et Igryczy vocatis habitas 
alteri cuiquam pignori vei perennali titulo inscriberet aut ut 
praemissum est, mox post dictum festum beati Jacobi apostoli 
in isto nostro conventu modo praedeclarato fassionem superinde 
non facérét vei iamdictas portiones possessionarias in Kozarwar 
et Hwnyad praetactis habitas ad manus dicti Pauli literati, ut 
supradictum est, mox post diem datarum praesentium non assi-
gnaret, extunc idem Ladislaus Banfy in florenis ducentis convin-
catur et convictus habeatur eo facto ac superinde in praesen-
tiam dominorum wayvodae vei vicewayvodarum Transsilvanen-
sium ad breve evocari possit. Casu vero, quo praefatus Paulus 
literátus dicto secundo die festi beati Jacobi apostoli eomodo, ut 
praemissum est, ipsas portiones possessionarias in Kozarwar et 
Hwnyad habitas absque omni solutione ipsi Ladislao Banfy non 
remitteret aut residuitatem praescriptorum quadringentorum et 
quinquaginta florenorum, puta florenos septingentos et quinquaginta 
plenarie non persolveret et eundem superinde minimé contentaret, 
similiter idem Paulus literátus in florenos ducentos convincatur 
et convictus habeatur eo facto et superinde in praesentiam dic-
torum dominorum wayvodae vei vicewayvodarum Transsilva-
nensium ad breve evocari possit, assumendo nichilominus prae-

allegatus Ladislaus Banfy saepedictum Paulum literatum in 
pacifico dominio dictarum portionum possessionariarum in dictis 
Kozarwar et Hwnyad habitarum infra tempus redemptionis contra 
quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores tueri, prote-
gere et conservare propriis suis laboribus et expensis ha rum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum feria 
tertia proxima ante festum beati Georgii martiris anno Do-
mini 1524. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,400. (,,R. minus") jelzetű ko losmonos tor i 
protocollum 221. l apjának első bejegyzése . 

Ugyanez papiron, nyilt alakban, pecsétje lehullott, Országos Levéltár : 
M. 0 . D. L. 30,349. s z á m alatt. 

CCCCXXXII. 

1524 szeptember 26. Buda. 

II. La jos király m e g h a g y j a a leleszi konventnek, hogy Nagymihály i Bánfi 
János leánya, Ráskai György neje Zsófia leánya Katalin, B e s e n y ő i L u k á c s 
deák neje kérelmére intse meg Nagymihály i Bánfi János fia Gáspár fia Györ-

gyöt, h o g y Katalinnak a Bánfi- javakból járó részét adja ki 

Ludovicus, Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. fide-
libus nostris, conventui ecclesiae de Lelez, salutem et gratiam. 
Expositum est maiestati nostrae in persona nobilis dominae 
Chatherinae, consortis nobilis Lucae literati de Bessenyew, filiae 
condam nobilis Georgii de Raska, ex generosa condam nobili 
domina Sophia, filia olim Johannis Bamffy de Nagh Myhal 
progenitae, quomodo ipsa domina exponens de totalibus castris 
Nagh Myhal ac opido similiter Nagh Myhal in Zempliniensi et 
Bwkowcz ac possessione Wynna vocatis in de W n g comitatibus 
existentibus aliisque universis possessionibus portionibusque et 
iuribus possessionariis praefati condam Johannis Bamffy, patris 
eiusdem condam dominae Sophiae ubilibet et in quibuscumque 
comitatibus huius regni nostri Hungáriáé existentibus et habitis, 
quae videlicet ex eisdem ius foemineum sicuti masculinum 
sequerentur, portionem congruentem et cum hac paria l i terarum 
et literalium instrumentorum, factum huiusmodi iurium posses-

1524. 
IV. 19. 

(1523.) 
V. 1 

sionariorum tangentium, de illis vero, quae non ius foemineum, 
sed masculinum dumptaxat concernerent, quartam puellarem 
praefatae condam dominae Sophiae, matris eiusdem dominae 
exponentis, eidem iuxta huius regni nostri consuetudinem prove-
nire debentem, ab egregio Georgio de dicta Nagh Myhal, filio 
Gasparis , filii annotati condam Johannis Bamffy de saepefata 
Nagh Myhal, fratre scilicet praelibatae dominae Catherinae car-
nali, apud cuius utputa manus nunc huiusmodi iura possessio-
naria praenotati condam Johannis Bamffy existerent, rehabere 
vellet iure admittente legeque dicti regni nostri requirente. Pro 
eo fidelitatibus vestris ha rum serie firmiter praecipiendo man-
damus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo praesente nobilis Petrus de Bwthka, Franciscus de 
Fekeshaza, Thomas de Padycz, Georgius de eadem, Mathias 
Sempsy, Franciscus Daroczy de Zerethwa, Benedictus et Antho-
nius de Lazthocz ac Johannes Kamonyay, aliis absentibus, homo 
noster erga praefatum Georgium de Nagh Myhal accedendo 
amoneat eundem dicatque et committat eidem verbo nostro 
regio, ut ipse de praescriptis totalibus castris, opido, possessio-
nibus ac praediis necnon iuribus possessionariis annotati condam 
Johannis Bamffy, patris praelibatae condam dominae Sophiae 
in eisdem habitis aliisque universis possessionibus portionibusque 
et iuribus possessionariis eiusdem condam Johannis Bamffy 
ubilibet, ut praefertur, et in quibuscumque comitatibus huius 
regni nostri existentibus, quae videlicet ex eisdem, ut praemitti-
tur, ius foemineum sicuti masculinum sequerentur, portionem 
congruentem et cum hac paria l i terarum et literalium instru-
mentorum, factum huiusmodi iurium possessionariorum tangen-
tium, de illis vero, quae non ius foemineum, sed masculinum 
dumptaxat concernerent, quar tam puellarem praefatae condam 
dominae Sophiae, matris ipsius dominae exponentis, eidem de 
eisdem iuxta praedicti regni nostri consuetudinem provenire 
debentem, praefatae dominae exponenti reddere et restituere 
debeat et teneatur. Qui si fecerit, bene quidem ; alioquin evocet 
eundem contra annotatam dominam Chatherinam exponentem 
ad octavas festi beati Georgii martiris proxime venturi nostram 
personalem in praesentiam, rationem superinde redditurum. Et 

post haec huiusmodi amonitionis et evocationis seriem cum 
evocati nomine octavas ad praedictas, ut fuerit expediens, nostrae 
personali praesentiae antedictae fideliter rescribatis. Dátum Budae 
feria secunda proxima post festum beati Mathei apostoli et ewan-
gelistae anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Kívül: Fidelibus nostris, conventui ecclesiae de Lelez, pro 
nobili domina Katherina, consorte nobilis Lucae literati de Bes-
senyew contra egregium Georgium de Nagh Myhal ad octavas 
festi beati Georgii martiris proxime venturi — amonitoriae et 
evocatoriae. 

Ugyancsak kívül, a jobb sarokban : Lecta. 

Eredetije papiron, hátlapján papírral födött vörös viasz zárópecséttel; 
a leleszi konvent levéltárában : 1524 : 6. jelzet alatt. 

CCCCXXXIII. 

1524 november 15. Székelyvásárhely. 

Az erdélyi nemesek közgyűléséből többek közt „Stephanus Banffy et Lupus 
Banffy" felszólítják a szászokat, hogy az I. Mátyás király halála után 
tartott országgyűlésen vállalt kötelezettség alapján — mely szerint az erdélyi 
három nemzet minden elnyomás ellen közösen tartozik hadba szállani és egy-
mást segíteni — mihelyt az általuk a királyhoz küldött követek onnan vissza-
térnek, azonnal küldjék összes hadaikat segítségül oda, ahova a három 

nemzet határozni fogja. 

— — Dátum in Zekelwasarhel, feria tercia proxima ante 
festum beatae Elisabeth viduae, anno domini 1524. 

Eredetije zárt alakban, nyolc pecséttel, a szász egyetem nagyszebeni 
levéltárában. Kiadva : Székely Oklevéltár : III. kötet 237—8. lap. 

CCCCXXXIV. 

1524 november 26. (Kolozsmonostor). 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi László több belsőszolnok-
megyei részjószágát Podvinyai Pál diáknak és feleségének, Kecset-Szilvási 

Zsófiának eladja. 

Conventus monasterii Beatae Mariae virginis de Kolos-
monosthra omnibus Christifidelibus praesentibus pariter et futuris 

1524. 
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praesentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. 
Ad universitatis vestrae harum serie volumus devenire notitiam, 
quod egregius Ladislaus Banfy de Lossoncz onera et quaelibet 
gravamina Nicolai, Bernardi, Ladislai et Gabrielis filiorum, ac 
puellarum Magdalenae et Annae filiarum, aliorum etiam cuncto-
rum fratrum, proximorum et consanguineorum suorum, quos 
praesens et infrascriptum tangit seu quomodolibet in futurum 
tangere posset negotium super se assumens, coram nobis perso-
naliter constitutus sponte et libere confessus est retulitque in 
hunc modum. Quomodo ipse matúra intra se deliberatione prae-
habita totales portiones suas possessionarias in possessionibus 
Zemesnye, Orozmezew, Kewrthwelyes, Fodorhaza, Thewkees, 
Salygo, Thothfalw et Igryczy vocatis, in comitatu de Zolnok 
Interior existentibus habitas, simul cum cunctis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, campis, pascuis, fenetis, fenilibus, silvis, nemoribus, 
rubetis, virgultis, aquis, fluviis, rivis, aquarumque decursibus, 
molendinis, piscinis, piscaturis, molendinorum et piscinarum 
locis, montibus, vallibus et vinearum promontoriis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integri-
tatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure et 
ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus, egregio Paulo 
literato de Podwynya et dominae Sophiae consorti eiusdem, filiae 
videlicet egregii quondam Christoferi literati de Kecheth-Zyl wa s 
haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus uni-
versis pro florenis mille et ducenti plene — ut dixit — ab eis-
dem receptis iam et levatis dedisset, vendidisset, inscripsisset, 
contulisset et perpetuasset iure perpetuo et irrevocabili in filios 
filiorum et haeredum per haeredes, tenendas, possidendas pariter 
et habendas, nullum ius, nullamve iuris et dominii proprietatem 
praefatus Ladislaus Banfy in eisdem sibi ipsi de caetero reser-
vando, sed totum et omne ius, omneque iuris et dominii pro-
prietatem in praefatum Paulum literatum et dominam Sophiam 
consortem eiusdem, ac haeredes et posteritates eorum prae-
scriptos transtulisset, iurique eorum ascripsisset prout dedit, 
vendidit, inscripsit, contulit, perpetuavit, transtulit et ascripsit 
coram nobis pleno cum effectu; assumens nichilominus j am-

dictus Ladislaus Banfy praetitulatum Paulum literatum et domi-
nam Sophiam consortem suam in pacifico dominio earundem 
contra quoslibet legitimos impetitores, causidicos et actores tueri, 
protegere, et conservare propriis suis laboribus et expensis. In 
cuius rei testimonium praesentes literas nostras pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratas praefato Paulo lite-
rato ac dominae Sophiae consorti eiusdem iuris eorum uberiorem 
ad cautelam duximus dandas et concedendas, communi iustitia 
requirente. Dátum sabbato proximo post festum beatae Cathe-
rinae virginis et martiris, anno domini millesimo quingentesimo 
vigesimo quarto. 

Hártyán, vörös-kék selyemzsinóron függő pecséttel. Bánffy-levéltár 
Kolozsvárott. (V.) 

CCCCXXXV. 

1524 november 26. (Kolozsmonostor). 

A kolozsmonostor i konvent bizonyságlevele, mely szerint Losonczi Bánfi 
László szemesnyei és oroszmezei két-két jobbágytelkének Kendi Gáltól leendő 
visszaváltására kozárvár i négy jobbágytelkének lekötése mellett kötelezi magát 

Podvinya i Pá lnak . 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes: Quod egre-
gius Ladislaus Banfy de Lossoncz onera et quaelibet gravamina 
Nicolai, Bernardi, Ladislai et Gabrielis filiorum ac puellarum 
Magdalenae et Annae filiarum, aliorum etiam cunctorum fra t rum, 
proximorum et consanguineorum suorum in subscriptis super 
se assumendo coram nobis personaliter constitutus sponte et 
libere confessus est retulitque in hunc modum : Quod ex quo 
ipse adhuc quattuor sessiones iobagionales populosas, duas ex 
eis in Zemesnye, in quarum una Petrus Wcza, in alia vero 
Jacobus Thywadar, alias vero duas in Orozmezew possessionibus 
vocatis in comitatu de Zolnok Interiori existentibus habitas, in 
quarum etiam una Michael Danch, in alia autem Johannes simi-
liter Danch residerent, iuxta et secundum continentias aliarum 
literarum nostrarum fassionalium et obligatoriarum superinde 

Bánfiy Oklevéltár. II. 34 
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confectarum ab egregio Gallo Kendy de eadem Kend redimere 
et rehabere ad manusque egregii Pauli literati de Podwynya dare 
assignare ac perpetuare instar aliarum portionum suarum pos-
sessionariarum in Zemesnye et Orozmezew eisdem ac Kewrth-
welyes, Fodorhaza, Thewkes, Salygo, Thothfalw et Igryczy in 
praedicto comitatu de Zolnok Interiori existentibus habitarum 
potuisset minimé ideo iterum quattuor sessiones similiter iobagio-
nales populosas in possessione Kozarwar vocata in eodem comi-
tatu de Zolnok Interiori existente habitas, in quarum una Eme-
ricus Baka, in alia Vincentius Byro, in tertia Laurentius Ferencz 
et in quarta Petrus Zenes pronunc mansiones facerent, simul-
cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, campis, pascuis, fenetis 
fenelibus, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, aquis, fluiis, rivis, 
aquarumque decursibus, molendinis, piscinis, piscaturis molen-
dinorumque et piscinarum locis, montibus, vallibus et vinearum 
promontoriis generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
t iarum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo voci-
tatis ad easdem de iure et ab antiquo spectantibus pertinereque 
debentibus praefato Paulo literato de Podwynya dedisset, inscrip-
sisset et contulisset tenendas, possidendas pariter et habendas 
eomodo, ut dum et quando temporum in processu praefatus 
Ladislaus Banfy praescriptas quattuor sessiones iobagionales in 
praefatis possessionibus Zemesnye et Orozmezew vocatis habitas 
simulcum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet a prae-
fato Gallo Kendy redemerit et rehabuerit ad manusque iamdicti 
Pauli literati dederit, assignaverit et perpetuaverit, extunc idem 
Paulus literátus easdem ad se accipere ac alias quattuor sessio-
nes similiter iobagionales populosas in praefata possessione Kozar-
war vocata habitas similiter simulcum cunctis utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet dicto Ladislao Banfy remittere et resignare 
pacifice debeat atque teneatur; casu vero, quo idem Ladislaus 
Banfy id facere nollet, non posset aut non curaret quovis modo, 
extunc praetactus Paulus literátus praescriptas quattuor sessio-
nes iobagionales in iamdicta possessione Kozarwar vocata habi-
tas simulcum praetactis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet tamdiu tenendas et conservandas fructusque et quaslibet 

utilitates earum percipiendas et percipifaciendas, donec sibi memo-
ratae quattuor sessiones iobagionales in praenotatis possessioni-
bus Zemesnye et Orozmezew vocatis habitae modo praemisso 
iure perpetuo per ipsum Ladislaum Banfy remittantur ac ad 
manus suas simulcum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet assi-
gnentur solum vigore praesentium plenariam atque omnimodam 
habeat potestatis facultatem harum nostrarum vigore et testi-
monio literarum mediante. Dátum sabbato proximo post festum 
Beatae Caterinae virginis et martiris anno Domini 1524. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,400. („R. minus") jelzetű kolosmonostori 
protocollum 283. lapjának első bejegyzése. 

ccccxxxvi. 
1524 december 1. (Kolozsmonostor). 

A kolozsmonostori konvent előtt a Bánfiak id. Losonczi Bánfi Lászlót a meg-
nevezett falukbeli birtokok elidegenítésétől eltiltják. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus per praesentes: Quod agilis 
Balthasar Hamar, familiaris egregii Nicolai Banfy de Lossoncz, 
eiusdem Nicolai Banfy, domini sui, necnon Bernardi et Ladislai 
Banfy, filiorum egregii Ladislai Banfy maioris de dicta Lossoncz, 
necnon Gaspari Banfy, filii egregii olim Emerici Banfy, item 
Stephani similiter Banfy de dicta Lossoncz ac Ladislai, Nicolai, 
Johannis et Stephani, filiorum eiusdem nominibus et in personis 
praefatum Ladislaum Banfy maiorem a venditione, impignora-
tione, inscriptione, perpetuatione sew qualibet alienatione portio-
num possessionariarum in Zemesnye Orozmezew, Kewrthwelyes, 
Fodorhaza, Thewkes, Salygo, Thothfalw, Igryczy et Kozarwar 
possessionibus vocatis- in comitatu de Zolnok Interiori existen-
tibus habitarum, aliorumque cunctorum bonorum et portionum 
possessionariarum ubivis et in quibuscunque comitatibus exi-
stentium habi ta rum; egregium vero Paulum literatum de Pod-
wynya et alios universos ab emptione, in pignus receptione, apro-
priatione, occupatione, detentione, conservatione sew quavis alie-
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152-1. 
XII. 1. 

natione seque ipsos in domínium earundem quovis quaesito sub 
colore intromissione sibique ipsis pignori vei perennali titulo 
statuifactione usuque f ructuum et quarumlibet utilitatum earun-
dem perceptione sew percipifactione quomodolibet factis iam vei 
fiendis inhibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et 
manifeste coram nobis ha rum nostrarum vigore et testimonio lite-
r a rum mediante. Dátum feria quinta proxima post festum beati 
Andreae apostoli anno Domini 1524. 

Eredetije M. 0 . D. L. 36,400. (,,R. minus") jelzetű kolosmonostori pro-
tocollum 289. lapjának első bejegyzése. 

1524. 
XII. 16. 

CCCCXXXVII. 

1524 deczember 16. (Kolozsmonostor). 

Losoncz i id. Bánfi Lászlóné és gyermekei a kolozsmonostori konvent előtt 
férjét, illetőleg apjukat („generosae dominae Annae consortis egregii Ladislai 
Banfy de Lossoncz necnon Bernardi, Ladislai, Gabrielis, Christoferi et Pauli 
Banfy filiorum ac puellarum Magdalenae et Annae filiarum dictae dominae 
Annae nominibus . . . praefatum Ladislaum Banfy maiorem stb.") b izonyos 
belsőszolnokvármegyei birtokoknak („in Zemesnye, Orozmezew, Kewrthwelyes, 
Fodorhaza, Thewkes, Salygo, Thothfalw, Igryczy et Kozarwar . . . in comitatu 
de Zolnok Interiori") Podvinyai Pál deák részére leendő elidegenítésétől eltiltják. 

Dátum feria sexta proxima post festum beatae Luciae vir-
ginis anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Eredetije az Országos Levéltárban M. O. D. L. 36,400. szám alatt 
őrzött „R. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 292. lapjának első 
bejegyzése. 

CCCCXXXVIII. 

524 deczember 24. Buda. 

II. Lajos király Losoncz i Bánfi Péter özvegyének Petronellának panaszára 
meghagyja a váradi káptalannak, hogy Losoncz i Bánfi Istvánt, ennek fiát 
Jánost, továbbá Bánfi Lászlót és Miklóst a panaszos birtokain elkövetett 

hatalmaskodásokért a királyi személyes jelenlét bírósága elé idézze meg. 

Ludovicus Dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae etc. fide-
libus nostris capitulo ecclesiae Sancti Stephani prothomartiris de 

promontorio Waradiensi salutem et gratiam. Exponitur maie-
stati nostrae in persona generosae dominae Petronellae relictae 
condam Petri Banffy de Lossoncz, quomodo circa festum beati 
Mathei apostoli proxime praeteritum egregius Johannes Banffy 
de eadem Lossoncz ex speciali commissione et mandato egre-
giorum Stephani patris necnon Ladislai et Nicolai similiter Banffy 
de dicta Lossoncz f ra t rum videlicet suorum, assumptis secum 
compluribus familiaribus et complicibus suis tam propriis quam 
etiam patris et f ra t rum suorum per ipsos ad id specialiter trans-
missis manibus armatis et potentiariis in et ad portionem pos-
sessionariam eiusdem dominae exponentis in possessione Czycze 
vocata in comitatu de Kolos existenti habitam consequenterque 
domum providi Dan dicti iobagionis ipsius dominae exponentis 
et portioné in eadem commorantis irruisset ibique destructis 
hostiis et ianuis dictae domus praefati Dan domum in eandem 
subintrasset abindeque providum Lazarum filium ipsius Dan 
violenter extrahi et extractum nece miserabili interimi fecisset 
potentia mediante, caeterum circa festum beati Aegidii confes-
soris proxime transactum praefatus Ladislaus Banffy ex speciali 
commissione et mandato annotati Stephani Banffy patris sui 
assumptis secum quampluribus familiaribus et complicibus tam 
suis propriis quam etiam praenotati Stephani patris sui per eum 
ad id specialiter transmissis manibus armatis et potentiariis in 
et ad quoddam molendinum providi Petri Kaza dicti iobagionis 
ipsius dominae exponentis in portioné sua possessionaria in oppido 
Hwnyad vocato in dicto comitatu de Kolos existenti habita resi-
dentis ac in fluvio Keres nominato intra veras metas dicti oppidi 
Hwnyad decurrens constructum irruisset, ibique praefatum 
Petrum Kaza de eodem molendino suo violenter eiecisset et 
expulisset et molendinum praedictum idem Ladislaus Banffy 
pro seipso usurpasset et usurpando occupasset occupatumque 
teneret et conservaret etiam de praesenti, in quibus praemissis 
salvis actibus potentiariis ipsi dominae exponenti plus quam 
ducentorum florenorum auri damna intulissent potentia mediante 
in praeiudicium et damnum praefatae dominae exponentis con-
sequenterque iobagionum suorum manifestum. Cum autem iuxta 
constitutionem universorum dominorum praelatorum praelato-